
Svar på spørgsmål 

Udviklingen i Saudi-Arabien og USA’s position i forhold til denne 

 

Spørgsmål: 

Almodon.com skrev d. 19.11.2017, at kampagnen "bekæmpelse af korruption" i Saudi-

Arabien er begyndt at ramme det militære apparat i landet: "En saudisk embedsmand med 

indsigt i kampagnen "bekæmpelse af korruption" i Saudi-Arabien afslører, at 14 

pensionerede oberster, som tidligere har arbejdet i forsvarsministeriet, og to oberster fra 

nationalgarden er blevet anholdt i korruptionssager omhandlende finansielle kontrakter" 

(Almodon.com d. 19.11.2017).  

Anholdelserne har fundet sted siden 04.11.2017, hvor kong Salman Bin Abdelaziz 

oprettede en komité til bekæmpelse af korruption under ledelse af kronprins Muhammad 

Bin Salman. Anholdelserne har omfattet tiere af tidligere ministre og forretningsmænd 

samt fastfrysning af deres egne og deres nærmestes bankkonti: Reuters skrev d. 

19.11.2017: "Komiteen til undersøgelse af korruption har frosset bankindeståender, som 

tilhørte den afsatte kronprins Muhammad Bin Nayef, en af kongefamiliens mest 

fremtrædende medlemmer, samt bankindeståender, som tilhørte hans nærmeste 

familiemedlemmer. Bin Nayef var landets kronprins, indtil kongen udskiftede ham med sin 

egen søn, Muhammad Bin Salman. Komiteen har anholdt 11 prinser." 8BBC Arabic d. 

08.11.2017).  

Spørgsmålet er derfor: hvad er det, der sker i Saudi-Arabien? Og hvad er USA’s position i 

forhold til begivenhederne?  

 

Svar: 

Indledningsvis vil jeg give et indblik i Saud-slægten og deres forbindelser, og derefter vil 

jeg svare på spørgsmålet: 

1. Saud-slægten har haft forbindelser til den kolonialistiske kafir siden deres første oprør 

mod den osmanniske islamiske stat. Med støtte fra de koloniserende englændere 

angreb Saud-folkene Kuwait i 1788, de angreb Mekka og Medina i 1803-1804 og 

besatte dem, og de angreb Damaskus i 1810, hvor byens indbyggere kæmpede en 

brav kamp mod dem, men det lykkedes Saud-folkene at besætte Aleppo mm. Saud-

slægten udnyttede Wahabi retsskolen til deres handlinger, og de blev selv udnyttet af 

englænderne til at slå ned på den islamiske stat. I 1818 lykkedes det dog for den 

islamiske stat at nedkæmpe Saud-oprøret gennem Egyptens guvernør Muhammad Ali. 

Fra slutningen af 1891 igangsatte Storbritannien Saud-folkene på ny til at gå i oprør 

mod det osmanniske kalifat, men de blev nedkæmpet. Derefter igangsatte 

Storbritannien dem på ny i 1901, hvor Sauds forbindelse til og støtten fra briterne var 

åbenlys. Englænderne udnyttede det osmanniske kalifats svækkede tilstand og 

sidenhen dets deltagelse i Første Verdenskrig til at styrke Saud-slægten mod 

indbyggerne i Najd og Hijaz, som havde udkæmpet lange krige mod Saud-folkene, 

indtil Saud-slægten fik sejr og kontrol over området, hvorefter de erklærede deres 



kongerige i 1932, med støtte fra Storbritannien, som var verdens førende supermagt 

på daværende tidspunkt. 

Men efter at amerikanerne opdagede olien i landet fik de stor interesse for de kolossale 

rigdomme, hvorfor USA begyndte at arbejde på at opnå politisk indflydelse i Saudi-

Arabien. Det lykkedes amerikanerne at vinde loyalitet blandt dele af kongefamilien, 

især blandt arvingerne af Saudi-Arabiens grundlægger kong Abdulaziz efter hans død 

i 1953. Derved påbegyndtes den angloamerikanske kamp om indflydelse i Saudi-

Arabien. 

 

2. Den nuværende situation er, at det er lykkes for amerikanernes agent kong Salman at 

få kontrol over tingene. Derfor er han begyndt på en udrensningsproces af 

englændernes agenter og deres følgere. Salmans forgænger, kong Abdullah, var 

forbundet til englænderne og forsøgte at konsolidere englændernes agenter på magten 

før sin død, men tronarvsystemet samt omhyggeligheden med at bevare stabiliteten i 

kongefamilien tvang ham til at udpege sin bror Salman Bin Abdulaziz som sin 

tronarving, velvidende at Salman er en af amerikanernes agenter. Han opfandt derfor 

en ny titel, "kronprinsens kronprins", for at sikre englændernes indflydelse. Han 

udpegede sin bror og ligesindede i loyalitet til englænderne, Muqrin Bin Abdulaziz, 

hvilket han tilsyneladende gjorde fordi, han vurderede, at Salman var gammel og syg, 

hvilket ville give Muqrin kontrollen og det afgørende ord, indtil Salman døde, og Muqrin 

overtog magten på udramatisk vis; ligesom det skete med ham selv (kong Abdullah): 

Da hans bror og forgænger kong Fahd blev gammel og syg, fik Abdullah (som var 

kronprinsen) det sidste ord, og da kong Fahd døde i 2005, fik Abdullah magten. Men 

det, der skete efter Abdullah død, og Salmans magtovertagelse i 2015, var helt 

uventet: Salman afsatte Muqrin som kronprins, udpegede i stedet "Muhammad Bin 

Nayef" til denne titel samt hans egen søn, Muhammad, som kronprinsens kronprins. 

Han afsatte samtidig mange af de personer, som Abdullah havde indsat på følsomme 

poster, og begyndte at konsolidere sin egen søn Muhammads magt, for til sidst at 

fjerne Muhammad Bin Nayef fra kronprinsposten d. 21.6.2017 og tildele denne titel til 

sin egen søn, Muhammad, uden at udpege nogen som "kronprinsens kronprins". 

 

3. Vi sagde følgende i svaret på et spørgsmål d. 25.01.2015, efter at Salman kom til 

magten: 

”Hvad angår den nuværende konge (Salman), så tilhører han forsvarsinstitutionen i 

landet, hvorfor det er sandsynligt, at den amerikanske indflydelse vil være det 

overvejende element i hans tid. Salmans forgænger, kong Abdullah, var godt klar over 

dette. Derfor opfandt han en ny ordning i Saudi-Arabien, hvor kongen ikke kun nøjes 

med at udpege sin kronprins men også kronprinsens kronprins. Abdullah vidste, at 

Salman Bin Abdulaziz var loyal over for amerikanerne, og for at lukke døren for at 

Salman selv skulle udpege sin kronprins, som der tidligere var tradition for, udpegede 

Abdullah kronprinsens kronprins, for at forhindre den kommende kong Salman i at 

udpege en af USA’s mænd til denne position. Kong Abdullah udpegede derfor Muqrin 

som kronprinsens kronprins". 

Vi nævnte ligeledes i samme svar: "Muqrin er kendt for sine forbindelser til 

englænderne. Han læste og blev uddannet på det kendte Cranwell College i 

Storbritannien, og han nyder den tidligere kong Abdullahs tillid og er en af hans 

nærmeste. Abdullahs træk med at udpege kronprinsens kronprins var for at bryde den 

amerikanske kæde ved magten efter Salman Bin Abdulaziz. Abdullah understregede 

denne udpegelse ved at udstede et dekret, som forbyder afsættelsen af kronprinsens 

kronprins. " 



Men det engelske træk gik i vasken. Salman brød løfte, lov og skik, afsatte Muqrin, 

udpegede Muhammad Bin Nayef midlertidigt, hvorefter han afsatte ham, for derefter 

at udpege sin egen søn som kronprins, og han gav ham beføjelserne og de forskellige 

vigtige stillinger for at han skulle være alene om magten.  

 

4. Så snart kong Salman annoncerede oprettelsen af "den høje komité til bekæmpelse af 

korruption" d. 04.11.2017 under ledelse af hans søn, kronprins Muhammad, blev elleve 

prinser og fire ministre anholdt og afsat fra deres poster, hvilket tyder på, at sagen er 

usædvanlig og intet har at gøre med bekæmpelse af korruption; men at det snarere 

minder om det, som sker under kup, hvor anholdelser, afsættelser og lynsigtelser er 

nogle af midlerne, der tages i brug. Tiere af tidligere ministre og store forretningsmænd 

blev også anholdt, og bankkonti tilhørende dem deres og nærmeste blev frosset. 

Antallet af bankkonti som er blevet fastfrosset er nået op på 1700, og tallet er "stigende 

for hver time", som Reuters skrev. Blandt de personer, som har fået deres konti 

frosset, er Muhammad Bin Nayef, som blev afsat som kronprins for ikke så længe 

siden, og det gik også ud over konti, der tilhører nogle af hans tætteste 

familiemedlemmer. Reuters nævnte desuden, at de saudiske myndigheder siger, at de 

har tilbageholdt flere mistænkte fra kongefamilien for overtrædelser, og 

forretningsmænd, direktører og myndighedspersoner fra lavere poster er også anholdt. 

Dette understreger, at operationen ligner det, som sker under et kup. Aktionen er 

ligeledes gået ud over den tidligere konges børn: Mutaib Bin Abdullah, lederen af 

nationalgarden, som er den anden styrkefaktor i landet ved siden af hæren, og hans 

bror, Turki Bin Abdullah, Riyadhs tidligere regent. Mutaib Bin Abdullah er uddannet på 

det engelske "Royal Military Academy Sandhurst" med titlen løjtnant. Dette akademi 

uddanner normalt kun Englands agenter. I den forbindelse har akademiet tidligere 

uddannet flere af Golfens prinser, samt Jordans konger og prinser. Mutaibs bror, Turki 

Bin Abdullah, har en mastergrad i militærvidenskab fra det britiske Wales universitet. 

Han blev afsat fra posten som Riyadhs regent, da Salman fik magten. 

 

Det ser derfor ud til, at USA har fundet en metode til at komme af med Englands 

agenter i Saudi-Arabien under påskud af at bekæmpe korruption. USA har derfor 

tilskyndet kong Salman og hans søn, kronprins Muhammad, til at bruge denne metode, 

som i øvrigt bliver brugt af mange regimer, til at komme af med modstandere; særligt 

fordi, at de fleste af magtens nuværende og tidligere folk i disse regimer er tilsmudset 

af korruptionssager: bestikkelse, underslæb, misbrug af offentlige midler, nepotisme, 

ulovlige entrepriser, brud på folks rettigheder, undertrykkelse og embedsmisbrug til at 

opnå egne og deres nærmestes interesser; og er der mon en større korruption end at 

afvige fra implementering af Allahs lovgivning og følge kolonialistiske kufr-staters love? 

 

5. Vi har set USA støtte denne operation og dens aktører: Den amerikanske præsident 

tweetede d. 06.11.2017 følgende: "Jeg har stor tillid til den saudiske konge og 

kronprinsen, de ved præcis hvad de foretager sig". Han supplerede med endnu et 

tweet: "Nogle af de personer, som bliver udsat for en hårdhændet behandling af 

kongen og kronprinsen, har drænet deres land gennem flere år". Det saudiske 

nyhedsbureau nævnte, at: "Kongen havde søndag d. 05.11.2017 en telefonsamtale 

med den amerikanske præsident i forbindelse med de politiske og sikkerhedsmæssige 

begivenheder, som kongeriget har været igennem. Kongen og præsidenten drøftede 

det bilaterale samarbejde inden for alle felter, og hvordan det kan udvikles. De 

gennemgik desuden de regionale og internationale tilstande". 



Reuters skrev ligeledes d. 04.11.2017: "Trump drøftede med den saudiske konge 

muligheden for at registrere det saudiske olieselskab ARAMCO i New York, og at han 

(Trump) ville være taknemmelig, hvis Riyadh satte selskabets aktier til salg på New 

Yorks børs. Den saudiske konge sagde, at de vil undersøge muligheden for at bruge 

de amerikanske børser". Reuters citerede desuden d. 07.11.2017 talskvinden for det 

amerikanske udenrigsministerium, Heather Nauert, for følgende: "Vi fortsætter med at 

opmuntre de saudiske autoriteter til retsforfølgelse af de korrupte embedsmænd, og 

vi har tiltro til, at dette forløber på en fair og gennemsigtig måde". 

Ovennævnte viser, at USA står bag operationen, støtter den og retter den mod de 

personer, som enten er uønskede for USA, personer hvis loyalitet til USA er tvivlsom, 

engelske agenter, eller personer som er utilfredse med kongens og kronprinsens 

hurtige salg af landet til amerikanerne... 

 

6. At operationen er ren politisk understreges yderligere af, at den nedsatte komité gik i 

gang med anholdelser af vigtige personer i regimet, medlemmer af kongefamilien og 

slægtninge til kongen samt frysning af bankkonti umiddelbart efter dens  oprettelse... 

Operationen er derfor ren politisk og har intet at gøre med bekæmpelse af korruption 

eller reformer; særligt fordi kong Salman og hans søn selv drukner i korruption og 

underslæb af offentlige midler, deriblandt en overdragelse af 460 milliarder dollars af 

Saudi-Arabiens penge til USA. Tonen i den offentliggjorte erklæring, som det saudiske 

nyhedsbureau bragte, var hård og gav indtrykket af, at formålet var at slå ned på 

indflydelsesrige kræfter, som er i opposition til regimet: 

I erklæringen står blandt andet: "Oprettelsen af komitéen er sket som følge af den 

udnyttelse af magt, som begås af visse svage personer, som har sat deres egne 

interesser over kollektivets, og som har misbrugt offentlige midler uden religiøse, 

samvittighedsmæssige, moralske eller patriotiske skrupler. De har udnyttet deres 

indflydelse og den autoritet, de blev betroet, til at misbruge, udnytte og bedrive 

underslæb af offentlige midler, hvortil de har brugt forskellige måder at gemme deres 

skamfulde handlinger på." Herefter kom de hurtige anholdelser, straks efter 

oprettelsen af komitéen d. 04.11.2017. 

 

7. Straks efter dette, nærmere bestemt d. 05.11.2017, blev det offentliggjort, at 

viceemiren i Asir-regionen, Mansour Bin Muqrin, var blevet dræbt sammen med nogle 

embedsmænd i et helikopterstyrt, som mistænkes for at være en likvidering; særligt 

fordi denne emir var søn af Muqrin, den tidligere kronprins, som Salman afsatte, så 

snart han kom til magten. Anholdelserne er nu oppe på flere hundreder: Avisen Al-

Hayat citerede d. 09.11.2017 den saudiske offentlige anklager, Saud Al Mojeb, for 

følgende: "208 personer er blevet indkaldt til afhøring i forbindelse med undersøgelser 

om korruption. Syv af dem er blevet løsladt igen på grund af manglende beviser... Der 

er blevet unddraget og misbrugt offentlige midler gennem flere årtier. Beløbet er stort 

og kan potentielt være mere end 100 milliarder dollars, hvilket de indledende 

undersøgelser indikerer".  

Man er altså i gang med at grave årtier tilbage i nogle af kongefamiliens medlemmer 

og andre indflydelsesrige personers registre! Det viser, at det er et spørgsmål om 

udrensning af indflydelsesrige kræfter, som har en påvirkning på styret, og som kan 

spolere tingene for kronprinsen Muhammad Bin Salman, hvis ikke han udrenser, især 

med de usædvanlige reformer han er i gang med i styret og samfundet, for ikke at tale 

om at han har fået kronprinstitlen uden at være berettiget til den ifølge kongefamiliens 

traditioner.  

 



8. Således er det, der foregår i Saudi-Arabien under den såkaldte "bekæmpelse af 

korruption" reelt en udrensning af britisk indflydelse og en præventiv handling mod at 

de skal foretage et kup eller andet mod kong Salman og hans søn kronprinsen, og for 

at forberede en sikker magtoverdragelse til kronprinsen, idet at han har påtaget sig at 

tjene USA’s interesser alene, uden interne rivaler, selv hvis de skulle være blandt hans 

nærmeste slægtninge! Og uden eksterne rivaler, især Storbritannien. På denne måde 

vil indflydelsen på Den Arabiske Halvø tilhøre USA alene... hvilket i sandhed er et 

komplet forræderi... 

َ لََ يهَْدِي  كَيْدَ الْخَائنِيِنَ وَأنََّ اللََّّ  
Og Allah retleder ikke forrædernes komplotter [Yusuf: 52] 

 

Således bliver tydeligere for hver dag der går, at der ingen godhed er i nogle af disse 

regimer... Hverken i Saud-regimet, Irans regime, i andre af de eksisterende regimer i den 

islamiske verden, eller i de personer som følger disse regimer og tager imod ordrer fra 

dem. Disse regimer er styret af kafir-kolonialisten, som arbejder på at forevige sit 

hegemoni over os og sin plyndring af vores rigdomme gennem dette hegemoni. 

Derfor skal vores højeste prioritet være det shariabaserede arbejde for fjernelsen af disse 

regimer, som er loyale over for kafir-kolonialisten. 

ِ مِنْ أوَْليِاَءَ ثُ  كُمُ النَّارُ وَمَا لكَُمْ مِنْ دُونِ اللََّّ مَّ لََ تنُْصَرُونَ وَلََ ترَْكَنوُا إلِىَ الَّذِينَ ظلَمَُوا فتَمََسَّ  

 

Støt jer ikke til dem, der handler uret, for så vil Ilden ramme jer, og I vil da 

ingen støtter have foruden Allah, og så vil I ikke blive hjulpet [Hud: 113] 

Gennem dette arbejde vil vi komme af med al denne forrådnelse, korruption og fordærv, 

som vi ser fra de kolonialistiske stater, det være sig USA, Storbritannien eller andre, idet 

kufr er en forenet front i sit fjendskab mod Islam og muslimerne... Og enhver som følger 

disse hadefulde stater, eller allierer sig med dem direkte eller indirekte gennem at fuldføre 

deres planer og projekter, og gennem at opretholde de sekulære regimer, som er loyale 

over for disse kufr stater, han er da en forbryder, og hans skæbne vil være ydmygelse. 

 ِ وَعَذَابٌ شَدِيدٌ بمَِا كَانوُا يمَْكُرُونَ سَيصُِيبُ الَّذِينَ أجَْرَمُوا صَغَارٌ عِنْدَ اللََّّ  

De, der forbrød sig, vil få en fornedrelse hos Allah og en hård straf, på grund 

af det, de plejede at planlægge [Al-An’am: 124] 

 

Dette er den eneste løsning på vores problemer: omvæltning af disse regimer og 

etablering af kalifatet ifølge profetskabets metode... Selvom dette måtte blive afvist af 

tvivlerne og betragtes som vanskeligt af de håbløse, så vil oprigtighed over for Allah 

(swt) i arbejdet og trofasthed over for Profetens eksempel (saaws) bringe det nært, som 

forekommer fjernt, med Allahs tilladelse (swt). 

 وَيقَوُلوُنَ مَتىَ هوَُ قلُْ عَسَى أنَْ يكَُونَ قرَِيباً

Og de vil sige: ”Hvornår vil det ske? ” Sig: Det kan meget vel være snart! [Al-

Isra’: 51] 



Så vil Allahs løfte blive opfyldt. 

حِيمُ  ِ ينَْصُرُ مَنْ يشََاءُ وَهوَُ الْعَزِيزُ الرَّ  وَيوَْمَئذٍِ يفَْرَحُ الْمُؤْمِنوُنَ * بنِصَْرِ اللََّّ

På den dag vil de troende fryde sig, over Allahs sejr. Han giver sejr til hvem, 

Han vil. Han er Den Almægtige, Den Barmhjertige [Ar-Rum: 4-5] 

 

 

 

2. Rabi’ al-Awwal 1439 H. 

20. november 2017 


